УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 18 ноября 2024 года                   № 1232

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по химии в 2024-2025 учебном году

21 ноября 2024 года

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», во исполнение

приказа министерства образования Белгородской области от 5.11.2024 года №

3316 «О проведении муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году» в целях выявления и развития

творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской)

деятельности, пропаганды научных знаний у обучающихся

общеобразовательных учреждений Ровеньского района по химии

 п р и к а з ы в а ю:

1.Провести 21 ноября 2024 года муниципальный этап всероссийской

олимпиады школьников по химии для обучающихся 7-11 классов на базе

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений по месту

учёбы участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников.

Начало олимпиады в 14.00 часов.

Олимпиада проводится в один тур. Продолжительность Олимпиады

варьирует в зависимости от возраста:

7-8 классов -150 минут, 9-11 классов -190 мин.(40 мин.-практическая

часть, 150 мин теоретическая часть) .

2.Утвердить состав оргкомитета:

 Сидоренко Марина Тимофеевна – заместитель начальника

управления образования администрации Ровеньского района, председатель

комиссии;

 Шевченко Людмила Васильевна – главный специалист отдела

дошкольного и общего образования управления образования администрации

Ровеньского района; секретарь

Степенко Светлана Николаевна– методист Валуйского ММЦ ОГАОУ

ДПО «БелИРО» (по согласованию).

3. Утвердить программу проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по химии (приложение №1) Членам

оргкомитета, председателю жюри обеспечить выполнение программы

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии.

3. Утвердить членов жюри по проверке олимпиадных  заданий и членов

оргкомитета по химии:

Степенко Светлана Николаевна - методист Валуйского ММЦ ОГАОУ ДПО
«БелИРО», член оргкомитета.
1. Зубкова Антонина Васильевна - учитель химии МБОУ «Ровеньская

средняя  общеобразовательная школа №2», председатель жюри;

2. Полтавцева Наталья Владимировна – учитель химии МБОУ «Лознянская

средняя общеобразовательная школа»;

3. Твердохлебова Светлана Николаевна- – учитель химии МБОУ «Айдарская

средняя общеобразовательная школа»;

4. Харьковская Наталья Николаевна– учитель химии МБОУ «Харьковская

средняя общеобразовательная школа».

5. Манченко Иван Сергеевич - учитель химии МБОУ «Ровеньская

основная общеобразовательная школа».

6. Ковалева Юлия Николаевна- учитель химии МБОУ «Наголенская средняя

общеобразовательная школа».

7. Татаринцева Лариса Ивановна- учитель химии МБОУ

«Нижнесеребрянская  основная общеобразовательная школа».

8. Степанченко Светлана Николаевна- учитель химии МБОУ «Ржевская

основная общеобразовательная школа».

9. Ляшенко Елена Дмитриевна- учитель химии МБОУ «Ладомировская

средняя общеобразовательная школа».

10. Зубкова Елена Владимировна- учитель химии ОГБОУ «Ровеньская

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучениемотдельных

предметов».

4. Утвердить состав апелляционной комиссии по химии:

1.Степенко Светлана Николаевна - методист Валуйского ММЦ ОГАОУ ДПО

«БелИРО»

2.Зубкова Антонина Васильевна - учитель химии МБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа №2»;

3.Полтавцева Наталья Владимировна – учитель химии МБОУ «Лознянская

средняя общеобразовательная школа».

 6. Утвердить сроки работы апелляционной комиссии 27 ноября 2024

года. Место работы апелляционной комиссии – управление образования

администрации Ровеньского района.

 Разбор олимпиадных заданий производится по адресу: п. Ровеньки ул.

Ленина 60 , управление образования администрации Ровеньского района 27

ноября 2024 года с 8.00 до 17.00.

7. Возложить ответственность за получение олимпиадных заданий,

получение ответов и критериев оценивания 21-22 ноября 2024 года на

муниципального координатора Шевченко Людмилу Васильевну, главного

специалиста отдела дошкольного и общего образования управления

образования администрации Ровеньского района.

8 Проведение муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников на территории Ровеньского района проводить в очном формате.

9. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений, на базе которых проводится муниципальных этап всероссийской

олимпиады школьников по химии:

9.1.Предоставить кабинеты для проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по химии 21 ноября 2024 года;

 9.2.Обеспечить явку обучающихся учреждения для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по химии к 13

часам 30 мин. 21 ноября 2024 года, согласно рейтинга участников школьного

этапа и проходных баллов для участия в муниципальном этапе, направленного

в общеобразовательные учреждения.

 9.3.Обеспечить участие членов жюри по химии 22-25 ноября 2024 года к

14 часам в муниципальном общеобразовательном учреждении по месту их

работы в проверке работ участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников..

 9.4.Назначить в общеобразовательном учреждении технического

специалиста ответственного:

-за сканирование работ участников олимпиады по химии и отправку в

управление образования администрации Ровеньского района  21 ноября 2024

года

-за получение сканированных работ участников олимпиады для членов

жюри, ведение протоколов проверки и отправку их в управление образования

после окончания проверки.

 9.5.Обеспечить в каждой аудитории проведения проверки работ

участников олимпиад:

-автоматизированное рабочее место технического специалиста,

оборудованное персональным компьютером или ноутбуком с доступом в

Интернет, сканером, принтером.

-распечатку комплектов критериев оценивания заданий,протоколов для

внесения результатов.

 10.Муниципальному координатору Шевченко Людмиле Васильевне

совместно с членом оргкомитета Степенко Светланой Николаевной:

10.1.Проверку олимпиадных работ осуществить в

общеобразовательных учреждениях по месту работы членов жюри 22-25

ноября 2024 года.

10.2.Член оргкомитета по соответствующему предмету согласно

программе проведения Олимпиады совместно с муниципальным

координатором осуществляют кодирование (обезличивание) олимпиадных

работ участников.

10.3.Обезличенные олимпиадные работы, также критерии оценивания,

протоколы для заполнения направляются на электронный адрес

общеобразовательного учреждения для оценивания.

10.4.По завершении оценивания олимпиадных работ член жюри

направляют на адрес электронной почты управления образования оценивания

олимпиадных заданий в формате Excel, а также сканированный

(сфотографированный) протокол с подписью.

10.5.Согласно программе проведения Олимпиады на сайте управления

образования администрации Ровеньского района предварительные

протоколы, итоговые протоколы с учетом результатов апелляция (при

наличии).

11.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района                              М.А.Бекетова

Приложение №1

к приказу управления  образования

администрации Ровеньского района

от 18 ноября 2024 года № 1232

Программа

проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по химии

(21 ноября 2024 года, четверг)

Муниципальные общеобразовательные учреждения района
13.30-13.50 Открытие олимпиады ,  размещение участников олимпиады

Отв. Ответственные в общеобразовательном учреждении за проведение МЭ

всероссийской олимпиады школьников

13.30-14.00 Тиражирование олимпиадных заданий в аудитории проведения

Отв. Ответственные в общеобразовательном учреждении за проведение МЭ

всероссийской олимпиады школьников, организаторы в аудиториях согласно

приказу по общеобразовательному учреждению

7-8 кл.-150 мин.

9-11 кл.190 мин.

(практика- 40

мин., теория-

150 мин.)

Выполнение олимпиадных заданий

Отв. организаторы в аудиториях

16.30-17.10

Окончание  олимпиады

Отв. руководители общеобразовательных учреждений

16.30. Сканирование выполненых заданий и отправка в управление образования

администрации Ровеньского района

22-25 ноября  2024 года  (пятница-понедельник)

14.00-14.20 Выдача олимпиадных работ членам жюри.

Отв. заместители директоров МБОУ

14.20-14.30 Вскрытие пакетов и шифровка работ

Отв заместители директоров МБОУ

14.30-17.00

Работа жюри по проверке олимпиадных работ

Отв. - председатель жюри, члены жюри

17.00 Составление протокола предварительных результатов и размещение его на сайте

управления образования  администрации Ровеньского района

Отв. Шевченко Л.В. главный специалист  управления образования

26 ноября  (вторник)

9.00-10.00 Информирование общеобразовательных учреждений о предварительных

результатах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по

химии.

 Отв. Шевченко Л.В., главный специалист управления образования,

10.00 - 16.30 Информирование участников  с предварительными результатами муниципального

этапа Всероссийской олимпиады школьников по химии.  Прием

апелляционных заявлений.

 Отв. Руководители общеобразовательных учреждений, - председатель апелляционной

комиссии по химии

14.00-16.30 Показ работ учащимся.

Отв. председатель предметного жюри

16.30 -17.00 Регистрация апелляционных заявлений

Отв. Шевченко Л.В., главный управления образования, - председатель

предметного жюри

27 ноября  (среда)

8.00 – 14.00 Рассмотрение апелляционных заявлений

Отв. - председатель апелляционной комиссии по химии

14.00 - 15.00 Составление итоговых протоколов олимпиады по химии.  Подведение итогов.

 Отв.  председатель жюри, члены жюри